平成 26年２月４日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3（ 6 3 6 7） 3 8 4 0（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http： //www.systena.co.jp

固定資産の譲渡および特別損失の発生ならびに繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26年２月４日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡すること

について決議いたしましたので、お知らせいたします。また、これに伴い特別損失が発生すると

ともに繰延税金資産を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

１．譲渡の理由

資産の有効活用および維持管理コストの削減を目的として、保有資産の見直しを行った結

果、下記の固定資産を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡損失 現 況

東京都多摩市落合一丁目 15番２ 他

土地  5,750.12㎡

建物 16,212.96㎡（延床面積）

1,950百万円 2,334百万円 509百万円 賃貸事務所

（注）譲渡損失は譲渡価額から帳簿価額と譲渡に係る諸費用を控除した概算金額です。

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先との取り決めにより公表を控えさせていただきます。

なお、当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係および取引関係のいずれも該当事項

はありません。また、譲渡先は当社の関連当事者には該当いたしません。

４．譲渡の日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26年２月４日

（2） 契 約 締 結 日 平成 26年３月１日（予定）

（3） 物 件 引 渡 期 日 平成 26年３月 25日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 26 年３月期において、特別損失として固定資産売却損

509百万円を計上する見込みであります。また、当社は平成 22年の合併時に被合併会社が所

有していた当該固定資産を時価評価し、簿価を切下げておりますが、これに対する繰延税金

資産は計上しておりません。この譲渡により、合併時の簿価切下げが税務上損金算入される

ため、繰延税金資産 1,488 百万円を計上（法人税等調整額が同額減少）する見込みでありま

す。この結果、平成 26 年３月期の当期純利益は、平成 25 年５月９日公表の業績予想を上回

る見込みであります。

なお、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」も併せてご覧ください。

以 上